SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL - SEFAZ

 DEPARTAMENTO DE CADASTRO IMOBILIÁRIO FISCAL - CCAD

 Ofício nº 225/2023 - PMC/ SEFAZ/ CCAD

 23 de maio de 2023

 À CONSULTORIA JURÍDICA/ ASSESSORIA DAS COMISSÕES CJ/ ASSC
 Câmara Municipal de Caruaru
 Rua Quinze de Novembro, 201 - Centro, Caruaru-PE
 CEP: 55.004-903

 Assunto:  em resposta ao Projeto de Lei nº 9.333/2022.

 Cadastro  Imobiliário  Fiscal,  departamento  da  Prefeitura  Municipal  de  Caruaru,
 responsável  pela  manutenção  cadastral  das  propriedades  imobiliárias  do  município  e,  em
 consequência,  do  devido  registro  dos  logradouros  no  perímetro  urbano,  vem,  mui
 respeitosamente,  perante  esta  comissão  propor  redação  para  delimitar  logradouro  público
 objeto do  Projeto de Lei nº 9.333/2023  .

 Conforme os arquivos e sistemas desta secretaria fazendária:

 Art.  1º  Fica  denominada  RUA  FERNANDO  FRANCISCO  PORTUGUÊS  ,  o  logradouro
 público  já  popularmente  conhecido  como  Av.  Água  Branca,  localizada  no  Bairro  Serras  do
 Vale,  nesta  cidade  de  Caruaru-PE,  georreferenciada  no  Sistema  Geodésico  Brasileiro
 (Sistema  de  Projeção  UTM  e  datum  SIRGAS  2000),  com  início  no  ponto  de  Longitude  (E)
 UTM  175377.39373032m  e  Latitude  (N)  UTM  9084177.8196776m  (Meridiano  Central=  -33///
 Fuso  UTM=  25);  e  término  no  ponto  de  Longitude  (E)  UTM  175849.06428224m  e  Latitude
 (N) UTM 9087053.9715703m (Meridiano Central= -33/// Fuso UTM= 25)  .

 Segue  Imagem  01  que  ilustra  a  exata  localização  e  extensão  da  Rua  Fernando
 Francisco Português  (em roxo) em conformidade com a redação acima indicada.

 Rua Professor Lourival Vilanova, 118 – Universitário, Caruaru-PE
 CEP 55.016-745  | (81) 9 8384 3766

 Imagem 01:  ilustra exata localização e extensão da Rua Fernando Francisco Portiguês (em
 roxo) em conformidade com a redação acima indicada.

 Sem  mais  para  o  momento  e  estando  a  disposição  para  quaisquer  eventuais
 esclarecimentos.

 Atenciosamente,

 Ethiene Sheilla Farias de Melo  Marcelo Fernandes Tabosa
 Coordenadora de Cadastro                                                               Assessor Técnico

 Rua Professor Lourival Vilanova, 118 – Universitário, Caruaru-PE
 CEP 55.016-745  | (81) 9 8384 3766

Marcelo
Fernandes
Tabosa

Assinado de forma
digital por Marcelo
Fernandes Tabosa
Dados: 2023.05.24
12:32:26 -03'00'

Ethiene
Sheilla Farias
de Melo

Assinado de forma
digital por Ethiene
Sheilla Farias de Melo
Dados: 2023.05.24
16:46:53 -03'00'